
VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 011/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

Data de Publicação: 04/03/2024 14:06:51

TOTAL DO PROCESSO:   385.539,50

Item: 1

Descrição: Biscoito Doce tipo Maria com pré - embalagem - pacote de 400 gr, feita com farinha de trigo, açúcar, óleo, e 
essência de baunilha, embalagem plástico em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo 
com validade mínima de 6 meses da entrega do produto, com teor de sódio de no máximo 154 mg, por porção de 30 gr.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 5,16

Unidade: Unidade

Total Item: 3.096,00

Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA 

Valor Unit.: 5,16

Quant.: 1 Total: 3.096,00LOTE 3 Num: 050 Lance: 5,16

Item: 1

Descrição: Biscoito Salgado tipo cream cracker c/ pré-emb. - pct de 400 gr, embalagem plástico em perfeito estado de 
conservação, apresentação, integridade e consumo com validade mínima de 6 meses da entrega do produto, com teor 
de sódio de no máximo 220 mg, por porção de 30 gr.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 5,17

Unidade: Unidade

Total Item: 3.102,00

Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA 

Valor Unit.: 5,17

Quant.: 1 Total: 3.102,00LOTE 4 Num: 137 Lance: 5,17

Item: 1

Descrição: Café tipo forte, torrado, moído e embalado almofada. 1ª qualidade com selo de pureza ABIC (Associação 
Brasileira da Indústria de Café). Embalagem de 1ª qualidade, contendo 250 gr, identificação do produto, marca do 
fabricante e prazo de validade

Quantidade: 800 Val. Ref.: 16,15

Unidade: Unidade

Total Item: 12.920,00

Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA 

Valor Unit.: 16,15

Quant.: 1 Total: 12.920,00LOTE 5 Num: 124 Lance: 16,15

Item: 1

Descrição: Colorífico, produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em 
embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, 
valor nutricional, peso, Pct 100g.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,91

Unidade: Unidade

Total Item: 955,00

Marca: são marcos Modelo: são marcos 

Valor Unit.: 1,91

Quant.: 1 Total: 955,00LOTE 6 Num: 064 Lance: 1,91

Item: 1

Descrição: CONDIMENTO MISTO moída (100G)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,41

Unidade: Unidade

Total Item: 1.205,00

Marca: são marcos Modelo: são marcos

Valor Unit.: 2,41

Quant.: 1 Total: 1.205,00LOTE 7 Num: 063 Lance: 2,41

Item: 1

Descrição: Extrato Tomate simples concentrado, embalagem tetra-pak de 340 g.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 4,21

Unidade: Unidade

Total Item: 4.210,00

Marca: estella doro Modelo: estella doro

Valor Unit.: 4,21

Quant.: 1 Total: 4.210,00LOTE 8 Num: 013 Lance: 4,21

FERNANDO ALVES DA ROCHA LTDA 48.953.567/0001-09 336.239,50

1 de 5Gerado em: 21/03/2024 09:30:57

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
VERDEJANTE-PE



Item: 1

Descrição: Feijão carioca,valor calórico de 335 kcal, proteínas 20 g, carboidratos 60,1 g, numa porção de 100 g, 
permitido 2% de impurezas, embalagem de 1 kg.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 9,45

Unidade: Unidade

Total Item: 33.075,00

Marca: da familia Modelo: da familia 

Valor Unit.: 9,45

Quant.: 1 Total: 33.075,00LOTE 9 Num: 013 Lance: 9,45

Item: 1

Descrição: Feijão corda, tipo 1, permitindo 2% de impurezas, embalagem: pacote com 1 kg, com dados de identificação 
do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções da 
Anvisa.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 10,77

Unidade: Unidade

Total Item: 37.695,00

Marca: da familia Modelo: da familia 

Valor Unit.: 10,77

Quant.: 1 Total: 37.695,00LOTE 10 Num: 012 Lance: 10,77

Item: 1

Descrição: Achocolatado em pó instantâneo - pacote com 800 gramas - embalagem intacta, acondicionadas em 
embalagens de 800g, base de cacau em pó, enriquecido com activen e, açúcar, maltodextrina, minerais, vitaminas, 
emulsificante, lecitina de soja, antioxidante e ácido ascórbico. isento de sujidades parasitas e larvas. aspecto: pó 
homogêneo, cor própria, cheiro característico e sabor doce, umidade máxima 3%. validade não inferior a 6 meses.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 16,53

Unidade: Unidade

Total Item: 9.918,00

Marca: italac Modelo: italac 

Valor Unit.: 16,53

Quant.: 1 Total: 9.918,00LOTE 11 Num: 043 Lance: 16,53

Item: 1

Descrição: Flocos de Milho pré-cozido - emb. plástica de 500 gr, flocos, livre de impurezas, embalagem em perfeito 
estado de conservação, apresentação, integridade e consumo com validade mínima de 6meses da entrega do produto.

Quantidade: 1.400 Val. Ref.: 2,49

Unidade: Unidade

Total Item: 3.486,00

Marca: brotinho Modelo: brotinho 

Valor Unit.: 2,49

Quant.: 1 Total: 3.486,00LOTE 12 Num: 105 Lance: 2,49

Item: 1

Descrição: Leite em pó integral - embalagem com 200 gr, com rendimento de 1,55 litros e sódio menor que 372 mg por 
porção de 26 g do produto.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,38

Unidade: Unidade

Total Item: 6.380,00

Marca: piracanjuba Modelo: piracanjuba 

Valor Unit.: 6,38

Quant.: 1 Total: 6.380,00LOTE 13 Num: 117 Lance: 6,38

Item: 1

Descrição: Macarrão tipo espaguete, vitaminado - embalagem de 500 gr, massa sem ovo, com no mínimo 0,8 mg de 
ferro por porção.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 3,83

Unidade: Unidade

Total Item: 11.490,00

Marca: petyan Modelo: petyan 

Valor Unit.: 3,83

Quant.: 1 Total: 11.490,00LOTE 14 Num: 052 Lance: 3,83

Item: 1

Descrição: Margarina cremosa com sal - embalagem de 1KG g e teor de vitamina A, maior que 40 mcg por porção.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 11,60

Unidade: Unidade

Total Item: 6.960,00

Marca: primor Modelo: primor 

Valor Unit.: 11,60

Quant.: 1 Total: 6.960,00LOTE 15 Num: 094 Lance: 11,60

Item: 1

Descrição: Refrigerante pet 2L – Refrigerante material: Água Gasosa/xarope, sabor: variádo

Quantidade: 400 Val. Ref.: 7,78

Unidade: Unidade

Total Item: 3.112,00

Marca: it Modelo: it

Valor Unit.: 7,78

Quant.: 1 Total: 3.112,00LOTE 16 Num: 132 Lance: 7,78

2 de 5Gerado em: 21/03/2024 09:30:57

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
VERDEJANTE-PE



Item: 1

Descrição: Sal Refinado, sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, 
acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá 
conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do 
produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. 
Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg com 25 mcg de iodo por porção de 1 g do 
produto).

Quantidade: 350 Val. Ref.: 1,13

Unidade: Unidade

Total Item: 395,50

Marca: campeão Modelo: campeão 

Valor Unit.: 1,13

Quant.: 1 Total: 395,50LOTE 17 Num: 071 Lance: 1,13

Item: 1

Descrição: Farinha de Trigo especial, com fermento, enriquecida com ácido fólico, embalagem de 1kg, com 
identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. 
Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,12

Unidade: Unidade

Total Item: 3.060,00

Marca: primor Modelo: primor 

Valor Unit.: 6,12

Quant.: 1 Total: 3.060,00LOTE 18 Num: 063 Lance: 6,12

Item: 1

Descrição: Fécula de mandioca embalagem contendo 1KG, com dados de identificação do produto, marca do 
fabricante e prazo de validade

Quantidade: 300 Val. Ref.: 9,45

Unidade: Unidade

Total Item: 2.835,00

Marca: amafil Modelo: amafil

Valor Unit.: 9,45

Quant.: 1 Total: 2.835,00LOTE 19 Num: 083 Lance: 9,45

Item: 1

Descrição: Flocão de milho pré – cozido, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, 
fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. em sacos plásticos transparentes e 
atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo 
acondicionados em fardos lacrados . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e 
procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá 
apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 2,06

Unidade: Unidade

Total Item: 2.472,00

Marca: brotinho Modelo: brotinho

Valor Unit.: 2,06

Quant.: 1 Total: 2.472,00LOTE 20 Num: 054 Lance: 2,06

Item: 1

Descrição: Vinagre branco, embalagem de 500ml (garrafa plástica), atóxica, com identificação do produto, rótulo

Quantidade: 400 Val. Ref.: 5,77

Unidade: Unidade

Total Item: 2.308,00

Marca: figueiredo Modelo: figueiredo 

Valor Unit.: 5,77

Quant.: 1 Total: 2.308,00LOTE 21 Num: 132 Lance: 5,77

Item: 1

Descrição: Farinha de mandioca torrada. TIPO POZINHO Grupo: seca Subgrupo: Fina beneficiada. Classe: branca, tipo 
1.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,73

Unidade: Quilograma

Total Item: 1.146,00

Marca: da familia Modelo: da familia 

Valor Unit.: 5,73

Quant.: 1 Total: 1.146,00LOTE 23 Num: 012 Lance: 5,73

Item: 1

Descrição: Óleo vegetal de soja, de primeira qualidade, 100% natural, limpo a embalagem deverá conter externamente 
os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar 
validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. peso liquido 900ml - embalagem plástica de 900 ml.

Unidade: Unidade Marca: comigo Modelo: comigo 

Quant.: 1 Total: 13.080,00LOTE 24 Num: 061 Lance: 8,72

3 de 5Gerado em: 21/03/2024 09:30:57

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
VERDEJANTE-PE



Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 8,72 Total Item: 13.080,00Valor Unit.: 8,72

Item: 1

Descrição: Biscoito tipo coquinho salgado sabor e cor característico, textura crocante, embalagem de 400g, dupla face 
de polietileno atóxico, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de 
fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 5,53

Unidade: Unidade

Total Item: 3.318,00

Marca: vitamassa Modelo: vitamassa 

Valor Unit.: 5,53

Quant.: 1 Total: 3.318,00LOTE 25 Num: 031 Lance: 5,53

Item: 1

Descrição: Ovos de galinha branco, cartela com 30und

Quantidade: 2.300 Val. Ref.: 18,29

Unidade: Caixa

Total Item: 42.067,00

Marca: granja redonda Modelo: granja redonda 

Valor Unit.: 18,29

Quant.: 1 Total: 42.067,00LOTE 30 Num: 099 Lance: 18,29

Item: 1

Descrição: SARDINHA- Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo 
Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

Quantidade: 480 Val. Ref.: 4,55

Unidade: Lata

Total Item: 2.184,00

Marca: palmeira Modelo: palmeira 

Valor Unit.: 4,55

Quant.: 1 Total: 2.184,00LOTE 31 Num: 129 Lance: 4,55

Item: 1

Descrição: FRANGO CONGELADO s/ tempero inteiro, apresentar-se congeladas, livre de parasitos e de qualquer 
substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções 
individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do 
produto.Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, 
procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e 
carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de 
entrega. Embalagem de 1 kg.

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 13,50

Unidade: Quilograma

Total Item: 49.500,00

Marca: avigro Modelo: avigro 

Valor Unit.: 11,00

Quant.: 1 Total: 49.500,00LOTE 32 Num: 011 Lance: 11,00

Item: 1

Descrição: CARNE BOVINA, Dianteira, fresca, sem osso, tipo PALETA ou ACÉM, sem pelanca, sem gosdura, sem 
sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ações de 
micróbios.

Quantidade: 2.900 Val. Ref.: 27,32

Unidade: Quilograma

Total Item: 76.270,00

Marca: friboi Modelo: friboi

Valor Unit.: 26,30

Quant.: 1 Total: 76.270,00LOTE 34 Num: 086 Lance: 26,30

Item: 1

Descrição: Carne bovina - tipo costela, em peca dividida de carne bovina - tipo costela, em peca dividida de acordo com 
o peso., congelada, e no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios e no máximo 
10% de sebo, embalada em embalada em saco plástico transparente e atóxico

Quantidade: 2.900 Val. Ref.: 26,97

Unidade: Quilograma

Total Item: 49.300,00

Marca: s/m Modelo: 

Valor Unit.: 17,00

Quant.: 1 Total: 49.300,00LOTE 37 Num: 056 Lance: 17,00

FABIANO ROBERTO ALVES GONDIM EPP 08.621.590/0001-81 49.300,00

4 de 5Gerado em: 21/03/2024 09:30:57

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
VERDEJANTE-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAIMUNDA DE OLIVEIRA SILVA

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO NOGUEIRA

5 de 5Gerado em: 21/03/2024 09:30:57

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
VERDEJANTE-PE


